
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ГБУЗ РК «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА г. КРАСНОПЕРЕКОПСКА»

П Р И К А З

/0Я.Р12О2/ш
г. Красноперекопск

О внесении изменения 
в приказ № 31 от 14.01.2021г.

В связи со вступлением в силу Приказа Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 26.11.2020 № 1252н "Об утверждении Порядка проведения медицинского 
освидетельствования на наличие медицинских противопоказаний к исполнению 
обязанностей частного охранника, включающего в себя химико-токсикологические 
исследования наличия в организме человека наркотических средств, психотропных веществ 
и их метаболитов, формы медицинского заключения об отсутствии медицинских 
противопоказаний к исполнению обязанностей частного охранника, формы журнала 
регистрации выданных медицинских заключений об отсутствии медицинских 
противопоказаний к исполнению обязанностей частного охранника"
(Зарегистрирован 28.12.2020 № 61859)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ № 31 от 14.01.2021г. «Об утверждении Прейскуранта цен на 
оказание платных медицинских услуг»:
- внести дополнения в п.Ш.Медицинские осмотры, п. 30 Медицинское заключение об 
отсутствии медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частного охранника 
(без проведения лабораторных и химико-токсикологических исследований) Ф № 002 - ЧО/у.

4. Изменения внесенные в прейскурант цен на оказание платных медицинских услуг ввести 
в действие с 09.02.2021г.

6. Изменения в Прейскуранте на оказание платных медицинских услуги разместить на сайте 
«bolnica-krp.ru».

7. Ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗРК 

«ЦГБ г. Красноперекопска»



Перечень и стоимость платных услуг, предоставляемых Государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения Республики Крым "Центральная городская больница г.Красноперекопска" от 09.02.2021

№п/п
Наименование услуги Стоимоть (руб.)

I. Прием (осмотр, консультация) врача:
1 врач-терапевт 349.43
2 врач-психиатр-нарколог(с выдачей сертификата) 327.89
3 врач-психиатр-нарколог 308.69
4 врач психиатр 359.10
5 врач психиатр (с выдачей сертификата) 378,30
6 врач-хирург 394,30
7 врач-оториноларинголог 266,69
8 врач-офтальмолог 233,15
9 врач-невролог 359.31
10 врач-дерматовенеролог 276.53
11 врач-акушер-гинеколог 384.18
12 врач-стоматолог-терапевт 426,68

П.Обследования, исследования (анализы):
13 Функциональная диагностика:
14 Флюорографическое обследование 241,52
15 Аудиометрическое обследование 195.82
16 Электрокардиологическое обследование:
16.1. - проведение исследования в кабинете ЭКГ 147.51
17 Рентгенологическое обследование:
17.1. - рентген кисти: околоносовых пазух в одной проекции: 235.41
17.2. - рентген кисти; околоносовых пазух в двух проекциях: 361.13
17.3. - рентген грудной клетки в одной проекции 235,41
17.4. - рентген грудной клетки в двух проекциях 361,13
17.5. рентген черепа (кости лицевого черепа) в одной проекции 235.41
17.6. рентген черепа (кости лицевого черепа) в 2-х проекциях 361,13
17.7. рентген костей носа в одной проекции 235,41
17.8. рентгенография нижней челюсти в одной проекции 235.41
17.9. рентгенография шейного отдела позвоночника - в 2-х проекциях 361,13
17.10. рентген грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях 361.13
17.11. рентген поясничного отдела позвоночника в 2-х проекциях 361.13

17.12.
функциональные снимки позвоночника (3 снимка- боковая, боковая с 

максимальным сгибанием, боковая с максимальным разгибанием) 455.49
17.13. рентгенография плечевого сустава в одной проекции 235,41
17.14. рентген плечевой кости в 2-х проекциях 361.13
17.15. рентген локтевого сустава в 2-х проекциях 361.13
17.16. рентген локтевого сустава в одной 235,41
17.17. рентген костей предплечья в 2-х проекциях 361,13
17.18. рентген костей предплечья в одной 235.41
17.19. рентген лучезапястного сустава в 2-х проекциях 361,13
17.20. рентген лучезапястного сустава в одной проекции 235.41
17.21. рентген кисти в одной проекции 235,41
17.22. рентген кисти в 2-х проекциях 361,13
17.23. рентген костей таза в одной проекции 235.41
17.24. рентген тазобедренного сустава в одной проекции 235.41
17.25. рентген бедренной кости в одной проекции 235.41
17.26. рентген бедренной кости в двух проекциях 361.13
17.27. рентген коленного сустава в одной проекции 235,41
17.28. рентген коленного сустава в двух проекциях 361.13
17.29. рентген костей голени в одной проекции 235.41
17.30. рентген костей голени в двух проекциях 361.13
17.31. рентгенография голеностопного сустава в одной проекции 235.41
17.32. рентгенография голеностопного сустава в 2-х проекциях 361,13
17.33. рентген стоп в одной проекции 235.41
17.34. рентген стоп в двух проекциях 361,13



18.1. рентген.иссл.придаточных пазух носа 123.28
18.2. рентген, иеслед.нижней челюсти 184.92
18.3. рентген.исслед. г рудной клетки в одной проекции 123.28
18.4. рентген.иеслед. [рудной клетки в двух проекциях 184,92

18.5.
реш ен.исслед.периферических отделов скелетажисти,стопы .кости 
предплечья, плеча, голени,бедра 123,28

18.6. ренген.исслед.позвоночника в одной проэкции 123,28
18.7. реш ен.исслед. позвоночника в двух проэкциях 184.92
18.8. рентген.исслед. черепа в двух проекциях 184.92
18.9. решен.исслед. нижней челюсти 184.92
18.10. рентг.исслед. функциональное иссл.позвоночника 246.55
18.11. рентген.исслед. костей таза 123.28
18.12. рентген.исслед. мягких тканей 123,28
18.13. рентген.исслед. урография внутривенная 493,11
18.14. ренген.исслед. костей носа 123,28
19 Исследования (анализы):

19.1.
исследование мазка на патогенную флору (гонорея, трихомониаз, грибковая флора и
др.) 83,36

19.2. определение содержания в сыворотке венозной крови глюкозы 178.32

19.3.
определение активности AJIT, ACT в сыворотке венозной крови (печеночные 
пробы) 241,05

19.4. определения билирубина в сыворотке венозной крови 224,39

19.5. определение яиц гельминтов в перианально-ректальных соскобах (энтеробиоз) 50,71
19.6. исследование кала на яйца глистов 103,21
19.7. проведение клинического анализа мочи (с микроскопией осадка) 68,78
19.8. проведение клинического анализа крови (гемоглобин, лейкоциты, соэ) 123.59

19.9.
проведения клинического анализа крови (гемоглобин, лейкоциты, эритроциты, 
СОЭ. ЦП, лейкоцитарная формула, рстикулоциты) 169,34

19.10.
проведение клинического анализа крови (гемоглобин, лейкоциты, эритроциты. 
СОЭ, ЦП, лейкоцитарная формула, тромбоциты) 164.64

19.11. исследование реакции Вассермана (PI3) экспресс методом РМП 240,13
19.12. определение холестерина в сыворотке крови 181,79

Ш. Медицинские осмотры:

20
Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории А,В 803,63

21
Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории С. D, Е (без проведения энцефалограммы) 1172,32

22

Медицинское освидетельствование г раждан для выдачи лицензии на право 
приобретения оружия ( при наличии мед.заключения на химико-токсикологические 
иссл.) 793,55

23 Предрейсовый осмотр 101,94
24 1 Зослерейсовый осмотр 94.99

25
Врачебная комиссия по обязательному психиатрическому освидетельствованию

774.98

26
Освидетельствование на выявление 10 наркотических веществ и их метаболитов в 
биосредах человека 957.3“!

27

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории А,В( без проведения мед.осмотра врачем психиатром,врачем психиатром- 
наркологом) 389.00

28

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории С, D. Е (без проведения энцефалограммы;без проведения мед.осмотра 
врачем психиатром,врачем психиатром-наркологом) 739,19

29

Медицинское освидетельствование граждан для выдачи лицензии на право 
приобретения оружия (без проведения мед.осмотра врачем психиатром, врачем 
психиатром-наркологом, при наличии мед.заключения на химико
токсикологические иссл..мед.заключения на лабораторные иссл.) 378.92

30

Медицинское заключение об отсутствии медицинских противопоказаний к 
исполнению обязанностей частного охранника (при наличии мед.заключения на 
химико-токсикологические исследования) Ф№002-ЧО/у 785,63

IV. Ортопедические услуги:
1. Полный съемный протез 6709,52
1.2. Съемный протез с 1 -м зубом 5175,1
1.3. Съемный протез с 2-мя зубами 5273,31
1.4. Съемный протез с 3-мя зубами 5390,96
1.5. Съемный протез с 4-мя зубами 5499,21
1.6. Съемный протез с 5-ю зубами 5609,70
1.7. Съемный протез с 6-ю зубами 5717,97



1.8. Съемный протез с 7-ю зубами 5826,22
1.9. Съемный протез с 8-ю зубами 5932,33
1.10. Съемный протез с 9-ю зубами 6040,61
1.11. Съемный протез с 10-ю зубами 6148,86
1.12. Съемный протез с 11-ю зубами 6257,15
1.13. Съемный протез с 12-ю зубами 6365,42
1.14. Съемный протез с 13-ю зубами 6473,68

2.

Полный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 7809,94

2.1.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 1 -м зубом

5408,05

2.2.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 2-мя зубами

5564,09

2.3.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 3-мя зубами

5739,57

2.4.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 4-мя зубами

5905,66

2.5.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 5-ю зубами

6073,98

2.6.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 6-ю зубами

6240,07

2.7.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 7-ю зубами

6406,16

2.8.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 8-ю зубами

6570,1

2.9.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 9-ю зубами

6736,21

2.10.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 10-ю зубами

6902,29

2.11.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 11 -ю зубами

7068,42

2.12.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 12-ю зубами

7234,51

2.13.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 
с 13-ю зубами

7400,61

3 Изготовление и установка гнутого кламмера из стали 267,22
4. Перепостановка зубов:
4.1. - с изменением прикуеа 1428,63
4.2. - без изменения прикуса 1163,28
4.3. - с заменой зубов по цвету 1229,58
5. Починка базисной пластмас.:
5.1. - перелома базиса 986,53
5.2. - два перелома базиса 1184,07
5.3. - приварка 1 -го зуба 1531,44
5.4. - приварка 2-х зубов 1638,8
5.5. - приварка 3-х зубов 1732,54
5.6. - приварка 4-х зубов 1812,67
5.7. - приварка 1-го кламмера 1522,12
5.8. - приварка 2-х кламмеров 1661,15
5.9. приварка 1 зуба и 1 кламмера 1670,46
5.10 - приварка 1 зуба и починка перелома базиса 1792,93
5.11. - приварка 2- зубов и починка перелома базиса 1818,65
6. Починка самотвердеющей пластмассой
6.1. - перелома базиса 628,54
6.2. - два перелома в одном базисе 760,57
6.3. - крепление 1 зуба 1160,60
6.4. - крепление 2-х зубов 1279,01
6.5. - крепление 3-х зубов 1383,83
6.6. крепление 4-х зубов 1445,06
6.7. - крепление 1-го кламмера 1160.60
6.8. - крепление 2-х кламмеров 1303,50
6.9. - крепление 1 зуба и 1 кламмера 1303,50
6.10. - крепление 1 зуба и починка перелома базиса 1303,50
6.11. крепление 2-х зубов и починка перелома базиса 1420,57



7. Изготовление индивидуальной ложки из самотвердеющей пластмассы 1774,90
8. Коронка восстановления(стальная) 1514,69
9. Спайка коронки 1148,95
10. Коронка с облицовкой стальная 2618,49
II. Зуб из стандартного литья 959.06
12. Зуб стальной с фасеткой 1776,2
13 Пластмассовый штифтовый зуб 1327,16
14 Литой штифтовый зуб с пластмассовой фасеткой 1898,67
15 Штифтовый зуб по Ричмонду (стальной) 2742,34
16 Изготовление полукоронок стальных 1775,21
17 Пластмассовая коронка 1940,32
18 Лапка в мостовидном протезе 543,42
19 Пайка деталей стальных 60,76
20 Изг отовление цельнолитых не съемочных протезов (КХС)
20.1. - коронка литая 3863,91
20.2. коронка литая с пластмассовой облицовкой 4721,12
20.3. - зуб литой 1563,36
20.4. - зуб литой с пластмассовой фасеткой 2046,83
20.5. - полу коронка литая 3110,28

21
Изготовление цельнолитых каркасов бюгельных протезов из КХС, моделируемых 
на огнеупорных моделях;

21.1. - дуга верхняя передняя 4395,4
21.2. - дуга нижняя язычная 4788,77
21.3. - дуга верхняя задняя 3992,47
21.4. - пластинка небная 6933,47
21.5. - пластинка язычная 6919.87
21.6. кламмер опорноудсрживающий 1396,29
21.7. - кламмер одноплечий 1584,08
21.8. - кламмер двойной 2131,1
21.9. - кламмер кольцевой 2076,67
21.10. одно звено кламмера многозвеньевого 794,84

22. моделирование корпуса бюгельных протезов (накладка окклюзивная) 383,73

23. моделирование корпуса бюгельного протеза (лапка шинирующая) 443,6
24. изготовление зуба литого 837.95
25. Осмотр 239.12
26. Армирование 152,4
27. Обработка фторлаком 821,45
28. Цементирование коронки 174.56
29. Изоляция горуса 115,66
30. Дополнительное посещение 553,08
31. Снятие коронки стальной 328.80
32. Консультация 857,96
33. Анестезия ультракаином 211,35
34. Анестезия лидокаином 158.34

V. Зуботехнические услуги:
А 16.07.023 Полный съемный протез 4219,70
А23 07 002 033 Съемный протез с 1 -м зубом 2505.85
А23 07 002 033 Съемный протез с 2-мя зубами 2624,04
А23.07.002.033 Съемный протез с 3-мя зубами 2742.2
А23.07.002.033 Съемный протез с 4-мя зубами 2860,39
А23.07.002.033 Съемный протез с 5-ю зубами 2978,55
А23.07.002.033 Съемный протез с 6-ю зубами 3096,71
А23.07.002.033 Съемный протез с 7-ю зубами 3214.89
Л23.07.002.033 Съемный протез с 8-го зубами 3333,06
А23.07.002.033 Съемный протез с 9-ю зубами 3451,24
А23 07 002.033 Съемный протез с 10-ю зубами 3569,41
А23 07.002 033 Съемный протез с 11-ю зубами 3687,59
А23.07 002 033 Съемный протез с 12-ю зубами 3805,76
А23.07.002.033 Съемный протез с 13-ю зубами 3923,91

А23 07.002 071

Полный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 5458,78

А23.07.002 010 Изг отовление и установка г нутого кламмера из стали 128.86
Починка базисной пластмас.:

А23 07.002.037 - перелома базиса 645.75
А23 07 002 038 - два перелома базиса 784.83
А23 07.002 036 - приварка 1 -го зуба 1633.13



А23 07.002.036.01 - приварка 2-х зубов 1769,65
А23.07.002.036.02 - приварка 3-х зубов 1873,9
А23.07.002.036.03 - приварка 4-х зубов 1962,44
А23 07.002.035 - приварка 1-го кламмера 1615,34
А23.07 002 035 - приварка 2-х кламмеров 1789,84
А23.07.002.035 приварка 1 зуба и 1 кламмера 1807,62
А23.07.002 - приварка 1 зуба и починка перелома базиса 1949
А23.07.002 - приварка 2- зубов и починка перелома базиса 1974,72
А23.07.002 Изготовление индивидуальной ложки из самотвердеющей пластмассы 969,9а
Л23 07 002.031 Коронка восстановления(етальная) 886,75
А23.07.002 005 Спайка коронки 438,73
А23.07.002.032 Коронка с облицовкой стальная 1814,77
А23 07.002.001 Зуб из стандартного литья 935,45
А23.07.002 013 Зуб стальной с фасеткой 1877,6
А23.07.002.030 Пластмассовая коронка 1190,47
А23.07.002.002 Лапка в мостовидном протезе 421.45
А23.07 002 11айка деталей стальных 63,3
А23.07.002.012 Армирование 178,84

Главный врач ГБУЗРК 
«ЦГБ г. Красноперекопска»

Бондаренко Т.Е.


